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Odkryto przyczynę groźnej choroby krwi

Zespoły mielodysplastyczne (ang. myelodysplastic syndromes, MDS) są to poważne
choroby związane z zaburzeniem procesów tworzenia się krwinek. W niektórych przypadkach mogą
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one prowadzić nawet do rozwoju ostrej białaczki. Już od dawna podejrzewano, że zaburzenia te mają
związek z uszkodzeniem komórek macierzystych szpiku kostnego. Pierwszy dowód na potwierdzenie
tej teorii uzyskano dzięki najnowszym badaniom przeprowadzonym na Albert Einstein College of
Medicine (USA).

W projekcie wzięło udział 16 pacjentów z różnymi typami MDS. Z ich szpiku kostnego wyizolowano
komórki macierzyste oraz prekursorowe, a następnie przeanalizowano ich genomy szukając w ten
sposób zmian genetycznych i epigenetycznych. Uzyskane dane porównano z wynikami próby
kontrolnej obejmującej 17 zdrowych osób.

Tak jak podejrzewano, różnice były najwyraźniejsze u pacjentów z rodzajem MDS mogącym
prowadzić do rozwoju białaczki. Wykazano także, że obecnie stosowane terapie nie niszczą
uszkodzonych komórek i nie chronią przez to przed nawrotami choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/14139.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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